HV
Steckverbinder für hohe Leistungen
in DC-Anwendungen
Montage- und Wartungsanleitung
Steckverbinder HV – Steckverbinder für hohe Leistungen in DC-Anwendungen. Montage- und Wartungsanleitung. | Eddicy
Steckverbinder HV © Schaltbau GmbH – Technische Änderungen vorbehalten | 2024-08-06/V 1.02
Wichtige grundlegende Informationen 3
Rechtliche Hinweise 3

[mm2]
Mit Reduzierhülse Crimpeinsatz-Set
Bestellbezeichnung
Art.-Nr. Abbildung
95 - CID-W-95/S 1-1440-354258
70 - CID-W-70/S 1-1440-354256
50 -
CID-W-50/S 1-1440-354255
35 Rb-50/35
Steckverbinder HV2024-08-06/V 1.0 | Technische Änderungen vorbehalten – © Schaltbau GmbH 25
Crimpeinsatz-Set für Crimpwerkzeuge CTH-U/≤300 und CTE-U/≤400 für PE-Kontakte
Kabelquerschnitt PE-Kontakte
[mm2]
Mit Reduzierhülse Crimpeinsatz-Set
Bestellbezeichnung
Art.-Nr. Abbildung
50 -
CID-W-50/S 1-1440-354255
35 Rb-50/35
Ausdrückwerkzeuge für Signalkontakte
Zur Demontage von Signalkontakten sind spezielle Ausdrück-
werkzeuge erforderlich. Die Ausdrückwerkzeuge passen sowohl
für Stiftkontakte (bei Steckern) als auch für Buchsenkontakte (bei
Dosen).
Die passenden Ausdrückwerkzeuge können Sie der nachfolgen-
den Tabelle entnehmen.
Ausdrückwerkzeug
Bestellbezeichnung
Art.-Nr. Beschreibung Ø Signalkontakte Abbildung
4 mm 3 mm
ETC-C/H 1-1440-267598 Ausdrückwerkzeug für
Signalkontakte • ---
ETC-B 1-1440-201918 Ausdrückwerkzeug für
Signalkontakte --- •
Steckverbinder HV © Schaltbau GmbH – Technische Änderungen vorbehalten | 2024-08-06/V 1.026